第 10 回秋田県尿路腫瘍研究会

第 62 回秋田県泌尿器科集談会

－ 開催のご案内 －

謹啓 新春の候、先生に於かれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

 さてこの度、第 62 回秋田県泌尿器科集談会ならびに第 10 回秋田県尿路腫瘍研究会を下記要領に

て開催する運びとなりました。特別講演には独立行政法人国立病院機構四国がんセンター第一病

棟部長 住吉 義光 先生をお招きしご講演頂きます。先生方にはご多忙のところ恐れ入りますが、

ご出席賜りますようお願い申し上げます。                      謹白

記

     【日 時】  平成 20年 1月 26 日（土）17：45～20：00

     【場 所】  秋田キャッスルホテル 3階「天平の間」

              秋田市中通 1-3-5 TEL018（834）1141

＜プログラム＞

【幹 事 会】（17：30～17：45）

【総   会】（17：45～18：00）

【製品紹介】（18：00～18：15）

 『 膀注用イムシスト 』      日本化薬株式会社

【一般演題】（18：15～18：45）

  座長 秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科分野 准教授 土谷 順彦先生

 1) 多発性内分泌腺腫瘍症（MEN typeⅡa)に伴う両側巨大褐色細胞腫の 1 例

   秋田大学医学部 生殖発達医学講座泌尿器科分野

   千葉修治、熊澤光明、西尾浩二郎、神田壮平、河田真子、鶴田大、小原崇、齋藤満、井上高光、

   王尉、馬智勇、湯浅健、土谷順彦、佐藤滋、羽渕友則

 2) 骨盤腔内巨大腫瘍の１例

     1市立秋田総合病院 泌尿器科；2おのば腎泌尿器科クリニック

     小峰直樹 1 、三浦喜子 1 、冨樫寿文 1 、石田俊哉 1 、松尾重樹 1 、佐々木秀平 1 、佐藤良延 2

 3) 小児腎外傷の 1 例

     平鹿総合病院 泌尿器科

     里吉清文、鈴木丈博、佐藤一成

  【特別講演】（18：50～20：00)

    座長 秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科分野

                                                       教授 羽渕 友則先生

       『 表在性膀胱癌の治療戦略－BCG の役割－』

                   独立行政法人国立病院機構四国がんセンター

                        第一病棟部長 住吉 義光 先生

*会費として 2,000 円を頂きます。

*本会は、日本医師会生涯教育講座（3 単位）に認定されております。

*本会終了後、懇親の場をご用意しております。

共催 秋田県泌尿器科集談会

   秋田県尿路腫瘍研究会

                                 日本化薬株式会社

第 10 回秋田県尿路腫瘍研究会

第 62 回秋田県泌尿器科集談会

－ 開催のご案内 －

謹啓 新春の候、先生に於かれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

 さてこの度、第 62 回秋田県泌尿器科集談会ならびに第 10 回秋田県尿路腫瘍研究会を下記要領に

て開催する運びとなりました。特別講演には独立行政法人国立病院機構四国がんセンター第一病

棟部長 住吉 義光 先生をお招きしご講演頂きます。先生方にはご多忙のところ恐れ入りますが、

ご出席賜りますようお願い申し上げます。                      謹白

記

     【日 時】  平成 20年 1月 26 日（土）17：45～20：00

     【場 所】  秋田キャッスルホテル 3階「天平の間」

              秋田市中通 1-3-5 TEL018（834）1141

＜プログラム＞

【幹 事 会】（17：30～17：45）

【総   会】（17：45～18：00）

【製品紹介】（18：00～18：15）

 『 膀注用イムシスト 』      日本化薬株式会社

【一般演題】（18：15～18：45）

  座長 秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科分野 准教授 土谷 順彦先生

 1) 多発性内分泌腺腫瘍症（MEN typeⅡa)に伴う両側巨大褐色細胞腫の 1 例

   秋田大学医学部 生殖発達医学講座泌尿器科分野

   千葉修治、熊澤光明、西尾浩二郎、神田壮平、河田真子、鶴田大、小原崇、齋藤満、井上高光、

   王尉、馬智勇、湯浅健、土谷順彦、佐藤滋、羽渕友則

 2) 骨盤腔内巨大腫瘍の１例

     市立秋田総合病院 泌尿器科

     小峰直樹 、三浦喜子 、冨樫寿文 、石田俊哉 、松尾重樹 、佐々木秀平
     おのば腎泌尿器科クリニック

     佐藤良延

 3) 小児腎外傷の 1 例

     平鹿総合病院 泌尿器科

     里吉清文、鈴木丈博、佐藤一成

  【特別講演】（18：50～20：00)

    座長 秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科分野

                                                       教授 羽渕 友則先生

       『 表在性膀胱癌の治療戦略－BCG の役割－』

                   独立行政法人国立病院機構四国がんセンター

                        第一病棟部長 住吉 義光 先生

*会費として 2,000 円を頂きます。

*本会は、日本医師会生涯教育講座（3 単位）に認定されております。

*本会終了後、懇親の場をご用意しております。

共催 秋田県泌尿器科集談会

   秋田県尿路腫瘍研究会

                                 日本化薬株式会社